2

                                                                      [image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
        АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]            от -____________2025 № ________
            р.п. Шолоховский

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Шолоховского городского поселения

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шолоховское городское поселение» Администрация Шолоховского городского поселения                    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста сектора по земельным и имущественным отношениям                                               Н.В. Гугуеву.

            Глава Администрации
 Шолоховского городского поселения  			          О.П. Снисаренко

Верно
Главный специалист                                                                  Я.В. Гуреева

Утверждено
постановлением
Администрации Шолоховского
городского поселения
от 31.012025 г.  № 27

Порядок
определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение»

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шолоховское городское поселение» (далее именуются – земельные участки).
2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими Правилами.
3. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, либо в безвозмездное пользование, определяется как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, за исключением случаев установления сервитута в отношении земельного участка, предоставленного органу государственной власти, органу местного самоуправления, государственному или муниципальному унитарному предприятию, казенному предприятию либо государственному или муниципальному учреждению при условии, что стороной соглашения об установлении сервитута является одно из указанных лиц.
4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.
5. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.

image1.png
<)

U

\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

-

____________

202

5

№

________

р.п. Шолоховский

Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об

установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в

собственности

Шолоховско

го

городско

го

поселени

я

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса

Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Шолоховское

городское поселение»

Администрация

Шолоховского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.

Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в собственности

муниципально

го

обра

зования «Шолоховское

городское поселение»

.

2

.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

.

3

.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

в

едущего специалиста сектора по земельным и имущественным отношениям

Н.В. Гугуеву.

Глава Администрации

Шолоховского городского поселения

О.П. Снисаренко

Верно

Главный специалист                                                                  Я.В. Гуреева

                                                                                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     «ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»            АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  - ____________ 202 5   №  ________                р.п. Шолоховский     Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об  установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в  собственности   Шолоховско го   городско го   поселени я       В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса  Российской Федерации, Уставом   муниципального образования «Шолоховское  городское поселение»   Администрация  Шолоховского городского поселения                      п о с т а н о в л я е т:   1.  Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы по  соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков,  находящихся в собственности   муниципально го   обра зования «Шолоховское  городское поселение» .     2 .  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования .              3 .   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  в едущего специалиста сектора по земельным и имущественным отношениям                                                Н.В. Гугуеву.                      Глава Администрации      Шолоховского городского поселения                    О.П. Снисаренко           Верно   Главный специалист                                                                  Я.В. Гуреева